



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 5 мая 2016 г. № 200

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл постановляет:

Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 7 апреля 2008 г. № 85 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2008, № 5 (часть II), ст. 275; 2009, № 4 (часть II), ст. 177; 2010, № 3, ст. 135, № 4, ст. 207, № 8, ст. 402, ст. 408; 2011, № 6, ст. 336; 2012, № 5 (часть I), ст. 178; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 19 ноября 2012 г., № 15112012040370; 14 марта 2013 г., № 13032013040071, 15 мая 2013 г., № 15052013040152, 5 августа 2013 г., № 02082013040239, 5 ноября 2013 г., № 04112013040325; 31 марта 2014 г., № 31032014040132; 6 марта 2015 г., № 06032015040067):

а) в пункте 5 слова «Пашина В.П.» исключить;

б) в приложении к указанному выше постановлению:

в разделе «Горномарийский район»:

позицию 24 изложить в следующей редакции:

«24. Емешево - 88 ОП МЗ 88Н - 02 015 0+000 9+658 9,7»;
Копань -
Покровское

дополнить позициями 55 и 56 следующего содержания:

«55. Подъезд к дер. Высоково	88 ОП МЗ 88Н - 02 050 0+000	0+567	0,6
56. Подъезд к дер. Нижнее Сарлайкино (с подъездом к улице № 1)	88 ОП МЗ 88Н - 02 051 2+420	3+314	0,9
		0+000 0+806	0,8»;

в графе 6 позиции «Итого» цифры «302,7» заменить цифрами «307,7»;

в разделе «Звениговский район»:

дополнить позицией 37 следующего содержания:

«37. Сидельниково - Иванбеляк	88 ОП МЗ 88Н - 03 033 1+440	5+340	3,9»;
----------------------------------	-----------------------------	-------	-------

в графе 6 позиции «Итого» цифры «218,2» заменить цифрами «222,1»;

в разделе «Сернурский район»:

позицию 31 изложить в следующей редакции:

«31. Мустаево - Захарово	88 ОП МЗ 88Н - 12 028 0+000	4+060	4,1»;
-----------------------------	-----------------------------	-------	-------

в графе 6 позиции «Итого» цифры «226,0» заменить цифрами «228,1»;

в разделе «Советский район»:

дополнить позициями 46 и 47 следующего содержания:

«46. Подъезд к с. Верх-Ушнур	88 ОП МЗ 88Н - 13 041 0+000	0+376	0,4
47. Подъезд к дер. Шуймучаш	88 ОП МЗ 88Н - 13 042 0+000	0+282	0,3»;

в графе 6 позиции «Итого» цифры «296,4» заменить цифрами «297,1»;

в графе 2 позиции 16 раздела «Юринский район» слова «Подъезд к с. Юркино» заменить словами «Подъезд к пос. Юркино»;

в графе 6 позиции «Всего» цифры «3092,2» заменить цифрами «3103,9».

2. В перечне автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл с интенсивностью движения менее 1500 авт./сут., на которых допускается наличие

уплотненного снежного покрова, утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 28 декабря 2015 г. № 737 «Об утверждении перечней автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл в соответствии с требованиями к эксплуатационному состоянию автомобильных дорог в зимний период» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 28 декабря 2015 г., № 28122015040411):

а) позиции 54 и 55 раздела «Горномарийский район» изложить в следующей редакции:

«54. Подъезд к дер. Высоково	88 ОП МЗ 88Н - 02 050	0+000	0+567	0,6
55. Подъезд к дер. Нижнее Сарлайкино (с подъездом к улице № 1)	88 ОП МЗ 88Н - 02 051	2+420	3+314	0,9
		0+000	0+806	0,8»;

б) позицию 36 раздела «Звениговский район» изложить в следующей редакции:

«36. Сидельниково - Иванбеляк	88 ОП МЗ 88Н - 03 033	1+440	5+340	3,9»;
----------------------------------	-----------------------	-------	-------	-------

в) в разделе «Советский район»:
позицию 1 изложить в следующей редакции:

«1. Подъезд к с. Верх-Ушнур	88 ОП МЗ 88Н - 13 041	0+000	0+376	0,4»;
--------------------------------	-----------------------	-------	-------	-------

позицию 46 изложить в следующей редакции:

«46. Подъезд к дер. Шуймучаш	88 ОП МЗ 88Н - 13 042	0+000	0+282	0,3»;
---------------------------------	-----------------------	-------	-------	-------

г) в графе 2 позиции 16 раздела «Юринский район» слова «Подъезд к с. Юркино» заменить словами «Подъезд к пос. Юркино».

И.о. Председателя Правительства
Республики Марий Эл



Н.Куклин